ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 октября 2009 г. № 15/35-ЗС

О ПРОЕКТЕ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
"О КРАСНОЙ КНИГЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии со статьей 51 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области
Законодательное Собрание постановляет:

1. Принять проект закона Иркутской области "О внесении изменения в статью 3 Закона
Иркутской области "О Красной книге Иркутской области" в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
Законодательного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения
во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок представления поправок к указанному проекту закона - 2
ноября 2009 года.

И.о. председателя
Законодательного Собрания

Г.В.ИСТОМИН

Проект
1-е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

"О КРАСНОЙ КНИГЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ"

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 3 Закона Иркутской области от 24 июня 2008 года № 30-оз "О
Красной книге Иркутской области" (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2008, № 43, т. 1; Областная, 2009, 15 июля) изменение, изложив пункт 7 в
следующей редакции:
"7) категория 6 - залетные или заходящие на территорию области виды животных,
включенные в Красную книгу Российской Федерации".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального
опубликования.

Губернатор
Иркутской области

Д.Ф.МЕЗЕНЦЕВ
г. Иркутск
"___" ________ 2009 года
№ ______________________